
UCHWAŁA NR XXIX/246/2021 
RADY GMINY SKĄPE 

z dnia 26 lutego 2021 r. 

w sprawie utraty mocy obowiązującej uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze 
inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości ich wynagrodzenia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020r poz. 713 z późn. zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (Dz. U. 
z 2020r. poz.333), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019r. 
poz. 888) oraz art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019r. 
poz. 1170) uchwala się, co następuje : 

§ 1. Traci moc uchwała Nr VII/68/2019 Rady Gminy Skąpe z dnia 26 kwietnia 2019 r. w sprawie 
zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości ich 
wynagrodzenia (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego poz. 1362). 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kuźmicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD743DCA-72C5-49B4-B1EE-071AF0C247E9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z udziałem Gminy Skąpe w realizacji projektu partnerskiego pn. „Wdrożenie i rozwój e-usług
w administracji samorządowej oraz podnoszenie bezpieczeństwa teleinformatycznego” w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020, którego celem jest m.in. optymalizacja
świadczenia usług publicznych, niezbędne jest zagwarantowanie przez partnerów projektu jw. realizacji
wskaźników oraz osiągnięcie zadowalającego poziomu korzystania z usług elektronicznych przez
ostatecznych beneficjentów projektu, czemu ma służyć m.in. zaproponowanie odejścia od poboru podatku
w formie inkasa na rzecz płatności w ramach bankowości elektronicznej.

Panująca w ostatnim czasie sytuacja epidemiczną w kraju wymusiła na wszystkich odbiorcach usług
publicznych zmianę podejścia w załatwianiu spraw urzędowych - z formy tradycyjnej, tj. pisemnej czy
poprzez kontakt osobisty na formę elektroniczną z wykorzystaniem narzędzi i sprzętu IT. Powyższe
wykazało, że zdecydowana większość podatników doskonale odnalazła się w nowej sytuacji, dzięki czemu
Gmina Skąpe mogła przejść na pełen system bezgotówkowy, przyczyniając się pośrednio do wywiązania się
z celów projektu jw.

W celu uregulowania stanu prawnego, niezbędne jest uchylenie uchwały w sprawie poboru inkasa.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD743DCA-72C5-49B4-B1EE-071AF0C247E9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Załącznik

